

PREGÃO ELETRÔNICO: 101/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

DATA: 23/10/2017

HORA: 11:00

A Empresa TEXGRAF EDITORA LTDA, CNPJ nº 13.898.993/0001-02, sediada na Av. Lourival Melo Mota, S/N, Cidade Universitária, CEP: 57 072-000, no intermédio de sua sócia LÍGIA FRANZ OLIVEIRA, portadora da carteira de identidade nº2000001013526 SSP/AL e do CPF Nº 201.132.260-04, apresenta planilha de formação de preço, em conformidade com o Edital e seus anexos:

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	RECEITUÁRIO: Impresso em 02 vias, sendo a primeira com impressão em offset, papel 56g/m ² , Cor: 1x0, e a segunda, em papel jornal 50g/m ² . Formato: 15cm (L) x 21cm (A). numeração sequencial na parte superior (de 000.001 até 750.000), nas duas vias. Acabamento: Bloco 50x2, colar	Bloco	225.000 ✓	R\$ 2,70 ✓ (Dois reais e setenta centavos)	R\$ 607.500,00 ✓ (Seiscentos e sete mil e quinhentos reais)
02	REQUISIÇÃO/FORMULÁRIO/FICHA PARA EXAMES E CADASTROS: Impressão em off-set, papel 75g/m ² . Cor: 1x1. Formato: 21 cm (L) x 29,7 cm (A). Acabamento: Blocos 100x1, colar	Bloco	450.000 ✓	R\$ 3,40 ✓ (Três reais e quarenta centavos)	R\$ 1.530.000,00 ✓ (Um milhão e quinhentos e trinta mil reais)
03	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA – TIPO B (CFB): Impresso em off-set, papel	UND	1.350.000 ✓	R\$ 0,22 ✓ (Vinte e	R\$ 297.000,00 ✓



TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltda@gmail.com - Fone: (82) 98137.0909

	60g/m ² . Cor 1x0 Papel na cor azul com texto impresso na cor preta. Deverá possuir numeração sequenciada fornecida pela Secretaria no momento da solicitação e impressa em gráfica em cada notificação, bem como os dados da gráfica no rodapé. Formato: 21cm (L) x 8cm (A)			dois centavos)	(Duzentos e noventa e sete mil reais)
04	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (CFB): Impresso em 02 vias com impressão em off-set, papel 75g/m ² . 1ª via: Cor: 1x0, branca com impressões na cor preta. 2ª via: Cor: 1x0, azul com impressões na cor preta. Formato: 15,5cm (L) x 20,5cm (A). Acabamento: cortar, blocos 100x2, colar.	Bloco	45.000 ✓	R\$ 4,14 (Quatro reais e quatorze centavos)	R\$ 186.300,00 (Cento e oitenta e seis mil e trezentos reais)
05	FICHA 1: Impresso em off-set, papel 75g/m ² . Cor: 1x1. Formato: 21,59 cm (L) x 35,56 cm (A).	UND	2.738.250 ✓	R\$ 0,10 (Dez centavos)	R\$ 273.825,00 (Duzentos e setenta e três mil e oitocentos e vinte e cinco reais).
06	BLOCO 01: Impresso em off-set, papel 75g/m ² . Cor: 1x0. Formato: 21cm (L) x 29,7cm (A). Acabamento: Blocos 100x1.	Bloco	27.162 ✓	R\$ 3,80 (Três reais e oitenta centavos)	R\$ 103.215,60 (Cento e três mil e duzentos e quinze reais e sessenta centavos)
07	BLOCO 02: Impresso em off-set, papel 75g/m ² , Cor: 1x0. Formato: 21cm (L) x 29,7cm (A). Carbonado, 3 vias. Organizado em blocos 100x3	Bloco	7.380 ✓	R\$ 8,00 (Oito reais)	R\$ 59.040,00 (Cinquenta e nove mil e quarenta reais)
08	BLOCO 03: 1 via 21 x 22cm, cor: 1x0 em autocopiativo CB Branco 54g; 1 via 21x 22cm, cor: 1x0 em autocopiativo CF Branco 53g. Bem colado, cintado, picotado e numerado. Cada bloco contendo 50 fichas em duas vias	Bloco	36.000 ✓	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais)
09	FOLDER: Impressão em off-set, papel couchê brilhoso, 150g/m ² , policromia (Cor: 4x4). Formato aberto: 29,7cm (L) x 21cm (A). Formato fechado: 9,9cm (L) x 21cm (A). Acabamento: duas dobras.	UND	579.600 ✓	R\$ 0,15 (Quinze centavos)	R\$ 86.940,00 (Oitenta e seis mil e novecentos

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltda@gmail.com - Fone: (82) 98137.0909

					e quarenta reais).
Valor Total do Lote 01: R\$ 3.287.820,60 (Três milhões e duzentos e oitenta e sete mil e oitocentos e vinte reais e sessenta centavos).					

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FICHA AMBULATORIAL: Impressão em off-set, papel 120g/m ² , Cor 1x1. Formato: 30cm (L) x 21 cm (A)	UND	100.000	R\$ 0,08 (Oito centavos)	R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)
02	CARTÃO DA CRIANÇA: Impresso em off-set, papel 120g/m ² , Cor 2x2. Formato aberto: 29,7 cm (L) x 21 cm (A). formato fechado: 07cm (L) x 21cm (A). Acabamento: 3 dobras.	UND	20.000	R\$ 0,12 (Doze centavos)	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)
03	PASTA DE PRONTUÁRIO MÉDICO: Impressão em off-set, papel 1280g/m ² , Cor 1x0. Formato aberto – 23,5 cm (L) x 64 cm (A). Acabamento: Uma dobra	UND	40.000	R\$ 0,25 (Vinte e cinco centavos)	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)
04	RECEITUÁRIO: Impresso em 02 vias, sendo a primeira com impressão em offset, papel 56g/m ² , Cor: 1x0, e a segunda, em papel jornal 50g/m ² . Formato: 15cm (L) x 21cm (A). Numeração sequencial na parte superior (de 000.001 até 750.000), nas duas vias. Acabamento: Bloco 50x2, colar	Bloco	25.000	R\$ 2,20 (Dois reais e vinte centavos)	R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)
05	REQUISIÇÃO/FOMULÁRIO/FICHA PARA EXAMES E CADASTROS: Impressão em off-set, papel 75g/m ² . Cor: 1x1. Formato: 21 cm (L) x 29,7 cm (A). Acabamento: Blocos 100x1, colar	Bloco	50.000	R\$ 2,20 (Dois reais e vinte centavos)	R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltda@gmail.com - Fone: (82) 98137.0909

06	CARTILHA: Impresso em 12 páginas. Formato aberto 42cm (L) x 29,7cm (A), formato fechado 21cm (L) x 29,7cm (A), Capa 170g/m ² , 4x4 cores iguais, no formato aberto 42cm (L) x 29,7cm (A); Miolo 115g/m ² 4x4 cores iguais, no formato aberto 21cm (L) x 29,7 cm (A), acabamento: colar capa, corte/vinco, intercalar, dobra paralela, dobra cruzada.	UND	20.000	R\$ 2,00 (Dois reais)	R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
07	CARTAZES: Impressos em off-set, papel couchê brilho, 115g/m ² , cor 4x0, tinta escalagem. Formato: 46cm (L) x 64cm (A)	UND	25.000	R\$ 0,30 (Trinta centavos)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
08	FOLDER: Papel couchê brilhoso, 150g/m ² , policromia (Cor: 4x4). Formato aberto: 29,7 cm (L) x 21 cm (A). Formato fechado: 9,9 m (L) x 21cm (A). Acabamento: duas dobras.	UND	200.000	R\$ 0,10 (dez centavos)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
09	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA – TIPO B (CFB): Impresso em off-set, papel 60g/m ² . Cor 1x0 Papel na cor azul com texto impresso na cor preta. Deverá possuir numeração sequenciada fornecida pela Secretaria no momento da solicitação e impressa em gráfica em cada notificação, bem como os dados da gráfica no rodapé. Formato: 21cm (L) x 8cm (A)	UND	150.000	R\$ 0,20 (vinte centavos)	R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
10	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (CFB): Impresso em 02 vias com impressão em off-set, papel 75g/m ² . 1ª via: Cor: 1x0, branca com impressões na cor preta. 2ª via: Cor: 1x0, azul com impressões na cor preta. Formato: 15,5cm (L) x 20,5cm (A). Acabamento: cortar, blocos 100x2, colar	Bloco	5.000	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
11	FICHA 1: Impresso em off-set, papel 75g/m ² . Cor: 1x1. Formato: 21,59 cm (L) x 35,56 cm (A)	UND	304.250	R\$ 0,07 (Sete centavos)	R\$ 21.297,50 (Vinte e um

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltda@gmail.com - Fone: (82) 98137.0909

					mil e duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
12	FICHA 2: Impresso em off-set, papel ofício, Cor: 1x0 Formato A4, 60 páginas. Acabamento: encadernado no espiral.	UND	150	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)
13	FICHA 3: Impresso em off-set, papel ofício, Cor: 1x0 Formato A4, 05 páginas. Acabamento: encadernado no espiral	UND	150	R\$ 9,57 (Nove reais e cinquenta e sete centavos)	R\$ 1.435,50 (Mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)
14	FORMULÁRIO DE ALVARÁ: Impressão em off-set, papel couchê fosco 180g/m². Cor: 4x0. Formato: 21,59cm (L) x 35,56cm (A).	UND	10.000	R\$ 0,20 (Vinte centavos)	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)
15	CAPA DE PROCESSO: Impressão em off-set, papel 180g/m², Cor: 1x0. Formato: fechado - 31 cm (L) x 46 cm (A), com uma dobra	UND	20.000	R\$ 0,25 (Vinte e cinco centavos)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
16	BLOCO 01: Impresso em off-set, papel 75g/m². Cor: 1x0. Formato: 21cm (L) x 29,7cm (A). Acabamento: Blocos 100x1	Bloco	3.018	R\$ 2,00 (Dois reais)	R\$ 6.036,00 (Seis mil e trinta e seis reais).
17	BLOCO 02: Impresso em off-set, papel 75g/m², Cor: 1x0. Formato: 21cm (L) x 29,7cm (A). Carbonado, 3 vias. Organizado em blocos 100x3.	Bloco	820	R\$ 8,00 (Oito reais)	R\$ 6.560,00 (Seis mil e quinhentos e sessenta reais)
18	BLOCO 03: 1 via 21 x 22cm, cor: 1x0 em autocopiativo CB Branco 54g; 1 via	Bloco	4.000	R\$ 4,00	R\$

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltda@gmail.com - Fone: (82) 98137.0909

	21x 22cm, cor: 1x0 em autocopiativo CF Branco 53g. Bem colado, cintado, picotado e numerado. Cada bloco contendo 50 fichas em duas vias			(Quatro reais)	16.000,00 (Dezesseis mil reais)
19	FOLDER: Impressão em off-set, papel couchê brilhoso, 150g/m ² , policromia (Cor: 4x4). Formato aberto: 29,7cm (L) x 21cm (A). Formato fechado: 9,9cm (L) x 21cm (A). Acabamento: duas dobras	UND	64.400	R\$ 0,15 (Quinze centavos)	R\$ 9.660,00 (Nove mil e seiscentos e sessenta reais).
20	PANFLETO: Papel couchê brilhoso, 150g/m ² , policromia (Cor: 4x4). Formato: 21cm (L) x 29,7cm (A). Sem acabamento especial.	UND	143.600	R\$ 0,15 (Quinze centavos)	R\$ 21.540,00 (Vinte e um mil e quinhentos e quarenta reais)
21	CARTAZ: Impresso em off-set, papel couchê brilhoso, 145g/m ² , policromia (Cor: 4x0). Formato: 29,7cm (L) x 42cm (A). Sem acabamento especial	UND	67.000	R\$ 0,25 (Vinte e cinco centavos)	R\$ 16.750,00 (Dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais).
22	ADESIVO: Impresso em off-set, vinil 190g/m ² . Cor: 4x0. Formato: 20cm (L) x 10,5 cm (A). Acabamento: Cortar, Tinta resistente água	UND	62.300	R\$ 0,40 (Quarenta centavos)	R\$ 24.920,00 (Vinte e quatro mil e novecentos e vinte reais).
23	ETIQUETA DUPLO USO: Formulário contínuo, formato redondo com recortes retangulares para destaque. Papel branco AD175, adesivo para aplicação em plástico (1º uso) e para papel (2º uso). Impressão na cor preta pantone. Formato: 36mm de diâmetro, janela 16mm x 8mm -	Folha	14.000	R\$ 1,00 (Um real)	R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltda@gmail.com - Fone: (82) 98137.0909

	Folha com 35 etiquetas.				
24	CARTILHA: Impresso em 22 páginas impressas em off-set. Capa: Papel couchê 120g/m ² . Miolo: papel 75g/m ² . Cor: 4x4. Formato aberto: 27cm (L) x 19cm (A). Formato Fechado: 13,5cm (L) x 19cm (A). Acabamento: Intercalar, Dobra paralela, Dobra cruzada, Grampeado.	Cartilha	35.400	R\$ 2,00 (Dois reais)	R\$ 70.800,00 (Setenta mil e oitocentos reais)
25	BOLETINS: Impresso em 16 páginas impressas em off-set. Papel Office 7, 120g/m ² . Cor: 3x2. Formato: 21cm x 29,7cm. Acabamento: encadernado.	Boletim	1.000	R\$ 1,00 (Um real)	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)
26	CARTÃO DE IMUNIZAÇÃO DO ADOLESCENTE E DO ADULTO: Impresso em off set, papel 120g/m ² . Cor: 1x1. Formato: 20 cm(L)x 5,0 cm (A). Acabamento: dobrável no meio.	UND	400.000	R\$ 0,03 (Tres centavos)	R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)
27	KIT: Impressão em 100 páginas em offset. Capa: papel couchê semibrilho 180g/m ² . Cor: 4x4. Miolo: papel 75g/m ² . Cor: 1x1. Acabamento: cortar, intercalar. Formato aberto: 42cm (L) x 29,7cm (A). Formato fechado: 21cm (L) x 29,7cm (A)	Kit	200	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
Valor Total do Lote 02: R\$ 538.899,00					

Valor Total da Proposta: R\$ 3.826.719,60 (Três milhões e oitocentos e vinte e seis mil e setecentos e dezenove reais e sessenta centavos).

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

Validade do Material: 5 (Cinco) anos.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias.

Marca: TEXGRAF

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltda@gmail.com - Fone: (82) 98137.0909